
 

О внесении изменений в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги по присвоению  
(изменение, уточнение) почтового адреса земельному участку 
 

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь 
Постановлениями Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года N 1221 
«Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», 
Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.11.2010 N 880 "Об 
утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной 
власти Республики Татарстан и о внесении изменений в отдельные постановления 
Кабинета Министров Республики Татарстан", Исполнительный комитет Альшеевского 
сельского поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. В Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

присвоению (изменение, уточнение) почтового адреса земельному участку, 
утвержденный постановлением Исполнительного комитета Альшеевского сельского 
поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан от 17.05.2019 № 17 
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 
по присвоению (изменение, уточнение) почтового адреса земельному участку» ( в 
редакции постановления от 22.11.2019 № 43) внести следующие изменений и 
дополнения: 

1.1. Пункт 2.9 изменить и изложить в следующей редакции: 
 

2.9. Исчерпывающий 
перечень оснований для 
приостановления или 
отказа в предоставлении 
муниципальной услуги 

В присвоении объекту 
адресации адреса или 
аннулировании его адреса 
может быть отказано в 
случаях, если: 
а) с заявлением о 
присвоении объекту 
адресации адреса 
обратилось лицо, не 
указанное в пунктах 27 и 29 
Правил; 
б) ответ на 
межведомственный запрос 
свидетельствует об 
отсутствии документа и 
(или) информации, 
необходимых для 

 

 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

БУИНСКИЙ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

АЛЬШЕЕВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

 
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БУА   
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

ӘЛШИ  
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
                   14 сентября 2020 

КАРАР 
 

№ 10 
 

kodeks://link/d?nd=902228011
kodeks://link/d?nd=902228011
kodeks://link/d?nd=917040771
kodeks://link/d?nd=917040771
kodeks://link/d?nd=917040771
kodeks://link/d?nd=917040771
kodeks://link/d?nd=917040771
kodeks://link/d?nd=917040771


присвоения объекту 
адресации адреса или 
аннулирования его адреса, 
и соответствующий 
документ не был 
представлен заявителем 
(представителем 
заявителя) по собственной 
инициативе; 
в) документы, обязанность 
по предоставлению 
которых для присвоения 
объекту адресации адреса 
или аннулирования его 
адреса возложена на 
заявителя (представителя 
заявителя), выданы с 
нарушением порядка, 
установленного 
законодательством 
Российской Федерации; 
г) отсутствуют случаи и 
условия для присвоения 
объекту адресации адреса 
или аннулирования его 
адреса, указанные в 
пунктах 5, 8-11 и 14-18 
Правил. 
 

 
2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте района на Официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан по адресу http://pravo.tatarstan.ru/, а 
также Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по адресу http://buinsk.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
Руководитель  
Исполнительного комитета  
Альшеевского сельского поселения  
Буинского  муниципального района РТ                                                              В.П. Сюрмин  
 


